
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ & ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ   

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΦΟΔΙΑΣΜΟΥ ( Δ11)  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ (Ε) 

 
 

 
 

  
   

 

Ταχ. Δ/νση    : Τ.Θ. 70360  ΤΚ 166 10 ΓΛΥΦΑΔΑ                     

Πληροφορίες: Δ. Οικονόμου          ΠΡΟΣ : Κεντρική Ένωση 

Τηλέφωνο       : 210-8916263          Επιμελητηρίων Ελλάδος 

FAX                  : 210-8916384                  Ακαδημίας 6. τκ 10671 Αθήνα 

e-mail             : d11e@hcaa.gr                     (Μέσω e-mail: keeuhcci@uhc.gr) 

         

                

 

ΘΕMA: ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

 

 Σας διαβιβάζουμε περίληψη Διακήρυξης ηλεκτρονικού ανοιχτού  διαγωνισμού με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, 

προσδιοριζόμενη αποκλειστικά βάσει της τιμής, για την «Παροχή υπηρεσιών απολύμανσης 

των εγκαταστάσεων 22 (είκοσι δύο) οργανικών μονάδων της ΥΠΑ ως μέτρο αντιμετώπισης 

της πανδημίας COVID-19». 

Παρακαλούμε να την γνωστοποιήσετε στα ενδιαφερόμενα μέλη σας. 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ:                                             

-Μία (1) περίληψη Διακήρυξης                           

               

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ:    

Δ11/Ε                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Με εντολή Διοικητού 

Η  Αν. Προϊσταμένη Δ/νσης 

Οικονομικού-Εφοδιασμού 

Χ. ΧΟΡΤΑΡΙΑ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:keeuhcci@uhc.gr
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 20/04/2021

Αρ.Πρωτ.:Κ.Γ./Δ11/Ε 12108

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



 
                                                                         ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ                                             ΑΔΑ: Ψ4ΕΛ465ΧΘΞ-Ν7Ω 

Η Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας ανακοινώνει τη διενέργεια ηλεκτρονικού ανοιχτού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει  τιμής, για την «Παροχή υπηρεσιών απολύμανσης των εγκαταστάσεων 22 (είκοσι δύο) οργανικών μονάδων 
της ΥΠΑ ως μέτρο αντιμετώπισης της πανδημίας COVID-19». 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της 
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. CPV: 90920000-2 
Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των  τετρακοσίων  σαράντα εννέα χιλιάδων τριακοσίων είκοσι ευρώ 449.320,00 
Η παρούσα  προκήρυξη αφορά τους εξής  συστημικούς  διαγωνισμούς: 
Α/Α ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΕΣ/ 

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ   
Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
 ΕΣΗΔΗΣ 

ΤΕΤΡΑΓΩΝΙΚΑ 
ΜΕΤΡΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ  
ΨΕΚΑΣΜΩΝ 

ΚΟΣΤΟΣ ΑΝΑ 
ΨΕΚΑΣΜΟ ΜΕ 

ΦΠΑ € 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 
ΑΝΕΥ ΦΠΑ € 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΜΕ ΦΠΑ 

€ 

1 ΗΡΑΚΛΕΙΟ 108692 45.570 47,00  1.480,00  56.096,77  69.560,00  

2 ΝΕΑ ΑΓΧΙΑΛΟΣ 108723 4.750 47,00  485,00  18.383,06  22.795,00  

3 ΚΑΡΠΑΘΟΣ 108725 5.100 47,00  420,00  15.919,35  19.740,00  

4 ΣΥΡΟΣ 108727 1.550 47,00  260,00  9.854,84  12.220,00  

5 ΛΗΜΝΟΣ 108728 4.150 47,00  510,00  19.330,65  23.970,00  

6 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ 108729 4.220 47,00  310,00  11.750,00  14.570,00  

7 ΚΑΛΥΜΝΟΣ 108730 2.560 47,00  350,00  13.266,13  16.450,00  

8 ΚΑΣΤΕΛΟΡΙΖΟ 108731 930 47,00  340,00  12.887,10  15.980,00  

9 ΛΕΡΟΣ 108732 660 47,00  190,00  7.201,61  8.930,00  

10 ΚΑΣΟΣ 108733 930 47,00  480,00  18.193,55  22.560,00  

11 ΚΑΣΤΟΡΙΑ 108734 1.440 47,00  445,00  16.866,94  20.915,00  

12 ΜΗΛΟΣ 108735 985 47,00  560,00  21.225,81  26.320,00  

13 ΧΙΟΣ 108736 970 47,00  245,00  9.286,29  11.515,00  

14 ΠΑΡΟΣ 108737 750 47,00  230,00  8.717,74  10.810,00  

15 ΣΗΤΕΙΑ 108738 650 47,00  210,00  7.959,68  9.870,00  

16 ΑΣΤΥΠΑΛΑΙΑ 108739 430 47,00  310,00  11.750,00  14.570,00  

17 ΑΡΑΞΟΣ 108740 3.000 47,00  1.000,00  37.903,23  47.000,00  

18 ΙΚΑΡΙΑ 108741 900 47,00  420,00  15.919,35  19.740,00  

19 ΚΥΘΗΡΑ 108742 1.285 47,00  320,00  12.129,03  15.040,00  

20 ΚΑΛΑΜΑΤΑ 108743 1.700 47,00  335,00  12.697,58  15.745,00  

21 ΙΩΑΝΝΙΝΑ 108744 2.150 47,00  315,00  11.939,52  14.805,00  

22 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 108745 2.300 47,00  345,00  13.076,61  16.215,00  

Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν ηλεκτρονικά προσφορά είτε για το σύνολο των Κρατικών Αερολιμένων Αλεξανδρούπολης (ΚΑΑΛΔ), Αράξου (ΚΑΑΞ), 
Ηρακλείου (ΚΑΗΚ), Ιωαννίνων (ΚΑΙΩΠ), Καλαμάτας (ΚΑΚΛΚ), Κυθήρων (ΚΑΚΘΩ), Καλύμνου (ΚΑΚΜ), Καρπάθου (ΚΑΚΠ), Λήμνου (ΚΑΛΜΗ), Νέας Αγχιάλου 
(ΚΑΝΑ), Σύρου (ΚΑΣΟΒ), Καστοριάς (ΚΑΚΤΑ), Μήλου (ΚΑΜΛ), Χίου (ΚΑΧΙΟ), Πάρου (ΚΑΠΑ), Αστυπάλαιας (ΚΑΠΛ), Ικαρίας (ΚΑΙΡΙ), των Δημοτικών 
Αερολιμένα Σητείας (ΔΑΣΤ), Καστελόριζου (ΔΑΖΟ), Λέρου (ΔΑΛΕ) και Κάσου (ΔΑΚΑ) και των εγκαταστάσεων της ΥΠΑ  στον παραχωρημένο αερολιμένα 
Θεσσαλονίκης (ΚΑΘΜ),  είτε για μεμονωμένους Αερολιμένες/Οργανικές Μονάδες. 
Η ισχύς των προσφορών ορίζεται σε 180 ημέρες. Εναλλακτικές προσφορές δε γίνονται δεκτές. 
Ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών :  19/04/2021  και ώρα 15:00 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών 29/04/2021  και ώρα 15:00 
Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών: 07/05/2021 και ώρα 10:00. 
Τόπος παράδοσης:  Σε κάθε Αερολιμένα / Οργανική Μονάδα 
Χρόνος παράδοσης:Όπως αναλυτικά αναφέρονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α (ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΕΣ / ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ).  
Γλώσσα : Ελληνική 
Εγγυήσεις : Εγγυητική επιστολή συμμετοχής  
ΚΑΗΚ :1.121,94€,     ΚΑΝΑ :367,66 €,     ΚΑΚΠ: 318,39 €,       ΚΑΣΟΒ: 197,10 €,        ΚΑΛΜΗ :386,61 €,          ΚΑΑΛΔ: 235,00 €,          ΚΑΚΜ: 265,32 € 
ΔΑΖΟ: 257,74 €,       ΔΑΛΕ:  144,03 €,     ΔΑΚΑ: 363,87 €,       ΚΑΚΤΑ: 337,34 €,        ΚΑΜΛ:    424,52 €,          ΚΑΧΙΟ:  185,73 €,          ΚΑΠΑ  :174,35 € 
ΔΑΣΤ: 159,19 €,        ΚΑΠΛ: 235,00 €,     ΚΑΑΞ: 758,06 €,        ΚΑΙΡΙ:   318,39 €,        ΚΑΚΘΩ:  242,58 €,          ΚΑΚΛΚ:  253,95 €,         ΚΑΙΩΠ: 238,79 € 
ΚΑΘΜ: 261,53€. 
Με την υπογραφή της Σύμβασης θα κατατεθεί εγγύηση καλής εκτέλεσης, ποσού ίσο με το 5% κάθε μιας σύμβασης. 
Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό έχουν:   Υποψήφιοι ή προσφέροντες και σε περίπτωση ενώσεων τα μέλη αυτών, μπορούν να είναι φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα εγκατεστημένα σε:  α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) σε τρίτες 
χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και 
τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην 
περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων.  
Τρόπος Πληρωμής : Στην προσφορά θα πρέπει να επιλέγεται με σαφήνεια ένας από τους παρακάτω τρόπους πληρωμής : 
α) Με την εξόφληση του 100% της συμβατικής αξίας μετά την οριστική παραλαβή των υλικών ή της υπηρεσίας. 
β) Με τη χορήγηση έντοκης προκαταβολής μέχρι ποσοστού 50% της συμβατικής αξίας χωρίς ΦΠΑ έναντι ισόποσης εγγύησης και την καταβολή του 
υπολοίπου είτε μετά την οριστική παραλαβή των υλικών, είτε με πληρωμή ποσοστού 20% της συμβατικής αξίας χωρίς ΦΠΑ με το πρωτόκολλο 
παραλαβής κατόπιν του μακροσκοπικού ελέγχου και την εξόφληση της υπόλοιπης συμβατικής αξίας με το συνολικό ΦΠΑ μετά την οριστική παραλαβή 
των υλικών. Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου εισοδήματος αξίας ποσοστού 4% για 
υλικά και 8% για εργασίες επί του καθαρού ποσού. 
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται με έκδοση χρηματικού εντάλματος πληρωμής σε βάρος των πιστώσεων ΥΠΑ επ’ ονόματί του, βάσει των κάτωθι 
δικαιολογητικών: α) Πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής του τμήματος που αφορά η πληρωμή. 
β) Τιμολόγιο του αναδόχου,γ) Πιστοποιητικά Φορολογικής και Ασφαλιστικής Ενημερότητας.  
Το τεύχος της Διακήρυξης διατίθεται μέσα από την ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής (ΥΠΑ) στις διευθύνσεις www.ypa.gr ή www.hcaa.gr , στο πεδίο 
«ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ» όπου δημοσιεύονται και τυχόν ανακοινώσεις ή τροποποιήσεις  που αφορούν τη Διακήρυξη μέχρι την ημερομηνία διεξαγωγής του 
Διαγωνισμού, στη διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ (στο πεδίο «Ηλεκτρονικοί Διαγωνισμοί»,  ενώ δημοσιεύεται και στην 
ιστοσελίδα της ΔΙΑΥΓΕΙΑΣ http://diavgeia.gov.gr. ( Α.Δ.Α.:6ΨΝΖ465ΧΘΞ-63Υ.) Πληροφορίες θα δίνονται από την Δ/νση Οικονομικού και Εφοδιασμού, 
Τμήμα Προμηθειών, καθημερινά και ώρα 09.00-14.00, τηλ. 210 8916263 (Δ. Οικονόμου).                         Η Αν. Προϊσταμένη Διεύθυνσης 
                                                                                                                                                                                          Οικονομικού & Εφοδιασμού 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
Χ.ΧΟΡΤΑΡΙΑ  

http://www.ypa.gr/
http://www.hcaa.gr/
http://diavgeia.gov.gr/
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2021-04-20T14:15:04+0300




